

AURKIBIDE ONOMASTIKOA

Aurkibide onomastiko honetan, 1541. urteari buruzko liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Joan Perez de Arreche: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ* edo AITZURIAGA.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (41-IV) 27] agirian: *Joan Perez de Arreche*, eta [XVI. m. (41-VI) 27] agirian *Ayçuriaga* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

- A -

<i>ABERASTEGIKOA, JOAN PEREZ:</i> 52	AITZURIAGA: 82
ABIOLA: 34	<i>AIZARNA, ANTON:</i> 84
<i>ABSALON, JOANGO:</i> 72	<i>AIZARNA, DOMENJA:</i> 19, 20
<i>ABURRUTZA, DOMINGO:</i> 116	AIZARNA: 3, 5, 6, 9- 11, 14-16, 18-25, 38, 39, 46, 59, 60, 66, 85, 93, 99, 102, 104, 105, 108, 110, 112, 114, 118, 120
<i>ADUNA, SEBASTIAN:</i> 18, 19	<i>AIZARNATEA, KATALINA:</i> 118
<i>AGINAGA, MARTIN:</i> 76	AIZARNATEA: 118
<i>AGIRRE, DOMINGO:</i> 107	<i>AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ:</i> 20, 22
<i>AGIRRE, FERNANDO:</i> 89	AIZARNAZABAL: 5, 6, 12, 37, 39, 50, 51, 57, 60, 64, 65, 78, 89, 97, 102, 106, 107, 115, 119
<i>AGIRRE, JOAN:</i> 56, 74	<i>AIZARNAZABAL-UZKANGA, MARTIN:</i> 119
<i>AGIRRE, MARTIN:</i> 12	<i>AIZPURU, DOMINGO:</i> 16, 27, 51, 53, 77-79, 101
<i>AGIRRE, SEBASTIAN:</i> 107	<i>AIZPURU, GRAZIA:</i> 20
AGIRRE: 30, 107, 108	<i>AIZPURU, JOAN:</i> 31
AGIRREGOIKOA: 74	<i>AIZPURU, MARINA:</i> 102
<i>AGOTE</i> [apaiz batxilerra]: 17	<i>AIZPURU, MARTIN:</i> 23
<i>AGOTE, DOMINGO:</i> 17, 62, 111, 112	AIZUBIA: 34, 60, 61
<i>AGOTE, JOAN:</i> 18, 112	<i>AKEMENDI, JOAN:</i> 70, 72, 87
<i>AGOTE, SAN JOAN:</i> 12	<i>AKERTZA, ESTEBAN</i> [merkataria]: 28-30, 90, 114
AGOTE: 112	<i>AKERTZA, JOAN</i> [Alkizakoa]: 15
<i>AIA, JOAN:</i> 62, 65	<i>AKERTZA, JOANIKO:</i> 8
<i>AIA, MARIA JOANGO:</i> 112, 113	<i>AKERTZA, KATALINA:</i> 19, 20, 30, 109
AIA: 23, 36, 39, 50, 53, 56, 58-60, 65, 71, 72, 76, 84, 85, 100, 104, 106, 113-115	<i>AKERTZA, MARIA JOANGO:</i> 8, 9
<i>AIKOA, MARIA PEREZ:</i> 98	<i>AKERTZA, MARTIN:</i> 8, 9, 13, 16, 17, 55, 105
<i>AISORO, ANA:</i> 10, 47, 48	<i>AKERTZA, TXOMIN:</i> 8
<i>AISORO, DOMINGO:</i> 54	AKERTZA: 8
<i>AISORO, ESTEBAN:</i> 3, 5, 6, 21-23	<i>AKERTZAKOA, MARIA OTXOA:</i> 115
<i>AISORO, KLEMENTE:</i> 5, 6, 15, 16, 19, 23-25, 51, 116	<i>AKERTZA-OLIDEN, JOAN:</i> 12, 13, 18
	<i>AKOA, JOAN:</i> 24, 25, 28, 57, 82

- AKOA, MARTIN: 41, 42, 49, 66, 83, 115
 AKOA, PEDRO: 30, 109
 AKOA: 20, 94
 AKOABARRENA, DOMENJA: 45, 66, 73-76, 83, 84
 AKOABARRENA, FRANTZISKO: 27
 AKOABARRENA: 45, 73-76
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]: 23, 109
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 74, 80
 AKOAKOA, JOAN SANTXEZ: 103
 ALBISU, JOAN: 38
 ALBISU, MIGEL: 117, 118
 ALBITSU, MIGEL: 90
 ALBIZURI, JOAN: 89
 ALDALUR, DOMINGO: 16, 20, 115
 ALDAMARKOA, MARIA LOPEZ: 107, 108
 ALDAMARKOA, MARIA PEREZ: 69
 ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ: 117, 119
 ALDAOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 71
 ALEMAN, ARNAOT: 10
 ALKAT?, PEDRO: 56
 ALKIZA, DOMINGO: 48
 ALKIZA: 15
 Alonso Urkia: Ik. URKINA, ALONSO
 ALONSO, JOAN: 25
 ALTUNA, PEDRO: 39
 ALTUNA: 118
 ALTZAGA, MARIA: 120
 ALTZAGAKOA, JOAN LOPEZ: 52
 ALTZATE, MIGEL: 67, 100
 ALTZOLA [Debakoa]: 73
 ALTZOLA, ASENTZIO: 68-70, 91
 ALTZOLA, KLARA: 107
 ALTZOLA, PEDRO: 72
 ALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 68, 70
 ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ: 111, 112
 ALTZOLARASKOA, JOAN MARTINEZ: 68
 ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ: 5-7
 ALTZOLARASKOA, MARIA LOPEZ: 111
 ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ: 4, 48
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 19, 106
 ALTZOLARASKOA, PEDRO LOPEZ: 111
 ALTZOLARATS, ANTON: 15
 ALTZOLARATS, DOMINGO: 5, 7
 ALTZOLARATS, FRANTZISKO: 5, 7, 90
 ALTZOLARATS, JOAN: 14, 15, 21, 22, 60
 ALTZOLARATS, KATALINA: 86, 112
 ALTZOLARATS, MARIA: 42, 43
 ALTZOLARATS, PEDRO: 5-7, 26-28, 32.34, 36, 50, 67, 86, 92, 101, 118
 ALTZOLARATS: 20, 22, 51, 52, 58, 77, 99, 106
 ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 42, 43
 ALTZOLATRATS: 113
 ALVAREZ QUINTERO [Sevillako kalea]: 29
 AMADOR [lizentziatua]: 55
 AMALLABIETA, MARTIN: 46
 AMAS, DOMINGO: 102, 118
 AMASA: 72
 AMERIKA: 7
 AMEZKETA, ANA: 112, 113
 AMEZKETA, DOMIKUTZA: 112, 113
 AMEZKETA, JOANES: 109
 AMEZKETA, JOANTO: 23, 86
 AMEZKETA, SAN JAN: 23, 29, 46, 53, 66, 75, 77, 83, 90, 106, 114, 120
 AMEZNABAR, DOMINGO: 120
 AMEZNABAR, JOAN: 42
 AMILIBIA, ANA: 98
 AMILIBIA, ASENTZIO: 30, 71
 AMILIBIA, BARTOLOME: 24, 98, 109
 AMILIBIA, BLASIO: 60
 AMILIBIA, DOMINGO: 23, 25, 27, 28, 43-45, 75, 89, 97, 117, 118
 AMILIBIA, FERNANDO: 22, 39, 73, 77, 97, 118
 AMILIBIA, GRAZIA: 12, 97, 98
 AMILIBIA, JOAN: 3, 12, 18, 23, 32, 96, 117
 AMILIBIA, JOANGO: 32, 55, 104
 AMILIBIA, KATALINA: 12
 AMILIBIA, LOPE: 97
 AMILIBIA, MARIA: 97, 98
 AMILIBIA, MARINA: 98
 AMILIBIA, MARTIN: 20, 23, 60
 AMILIBIA, SAN JOAN: 16, 18, 23, 32, 67, 85, 97, 109, 119, 129
 AMILIBIA, TOMAS: 12, 78, 97
 AMILIBIA: 12, 36, 97-99
 AMILIBIAUNDI: 96
 AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ: 98, 99
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 15, 16, 26, 33, 34, 47, 54, 67, 80, 82, 87, 90, 94, 97, 99, 100, 106

- AMILIBIKOA, MARIA PEREZ: 96, 97*
AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 50, 73, 97, 98, 116
AMILIBIKOA, TXERRAN IBAÑEZ: 73
ANDA, ANTSO: 49, 79
ANDALUZIA: 3, 49
ANDIA: 98
ANDRAMASUSTEGI, TRISTAN: 61
ANDRE MARIA [Arantzazuko eliza]: 6
ANDRE MARIA [Arroako elizako aldea]: 9
ANDRE MARIA [Valladolidko Pradoko komentu izana]: 111
ANDRE MARIA: 11, 18, 36, 37, 45, 46, 50, 51, 55, 56, 62, 73, 76, 77, 82, 97
Andres Gartzia Eginokoa: Ik. EGINOKOA, ANDRES GARTZIA
Andres Martinez Malleakoa: Ik. MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ
ANTEZANA, JOAN: 43-45
ANTSORREGI, MARTIN: 17
ANTXIETA, MARIA: 19
Antxietakoa, Martin Perez Munoa-: Ik. MUNOA-ANTXIETAKOA, MARTIN PEREZ
ANTXIETA, MARTIN: 117
ANTXITURBIA: 38, 39
ANTZIAKOA?, MARIA PEREZ: 6
APAOLATZA, ANDRES: 71
APATEGI, ANTON: 23
APATEGI, JOAN: 27, 57, 60, 77, 93, 115
APATEGI: 10, 98
APORTATEGIKOA, MARIA PEREZ: 91
ARAGOI: 56
ARAKIRISTAIN, SEBASTIAN: 15
ARAKIRISTAIN: 15
ARAKISTAIN, SEBASTIAN: 116
ARANALDE, DOMINGO: 37, 46, 72, 89
ARANBURU, JOAN: 36
ARANBURU, MARIA: 20
ARANBURU, MARTIN: 76
ARANBURU, SANTXA: 60
ARANBURU: 15
ARANBURUKOA, JOAN SAEZ: 93
ARANBURUKOA, NIKOLAS SANZ: 49
ARANDODI: 104, 105
ARANETA, MARITXO: 22
ARANGUREN, DOMINGO: 14, 16, 23, 27, 38, 85, 101, 109, 115
ARANGUREN-POTZUETA, DOMINGO: 37
ARANGUTI, DOMINGO: 28, 29
ARANO, DOMINGO: 29, 52
ARANO, ESTEBAN: 45
ARANO, GRAZIAN: 63
ARANO, GRAZIANA: 15, 47
ARANO, GREGORIO: 4, 54
ARANO, JOAN: 20, 23, 27, 101, 104, 105, 110, 111, 115
ARANO, MARIA JOANGO: 104
ARANO, MARTIN: 16, 23, 27, 47, 54, 60-63, 65, 93, 95, 96, 99
ARANO, PERU JOAN: 18
ARANOBASO: 60
ARANO-GARAI, MARTIN: 71
ARANTZA, DOMINGO: 62
ARANTZA, FERNANDO: 7, 63, 112, 113
ARANTZA, GRAZIA: 107
ARANTZABAL, GARTZIA: 46
ARAOZ, JOAN: 44
ARATRISTAIN, SEBASTIAN: 116
ARBE, ANA: 108
ARBE, DOMINGO: 107
ARBE, JOAN: 28, 29, 77, 107, 118
ARBE, LOPEITZA: 94
ARBE, SAN JOAN: 118
ARBESTAIN, JOAN: 45, 73, 89, 107-109, 112, 116
ARBESTAIN, MARIA JOANGO: 73
ARBESTAIN, MARIA: 97-99
ARBESTAIN, PEDRO: 98
AREITZAGA, DOMINGO: 18
AREITZAGA, JOANES: 107, 108
AREITZAGA, KATALINA: 7, 12, 13
AREITZAGA: 89
AREITZAGA?, LOPE: 97
AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ: 4, 6, 7, 9, 12-14, 17, 18, 55, 110
ARE-TXINBOETAKOA, JOAN LOPEZ: 72
ARGOAIN: 98
ARGOAINTXIKI: 51
ARITZEDERRAGA: 34
ARIZMENDI, BELTRAN: 40, 43, 55, 57, 66, 86, 90, 92, 109, 116
ARIZMENDI, DOMINGO: 20
ARIZMENDI, JOAN: 100, 104
ARIZMENDI, MARINA: 20
ARIZMENDI: 104
ARIZTIZABAL, ANDRES [semea]: 91

- ARIZTIZABAL, ANDRES: 91
 ARIZTONDO, DIEGO: 18
 ARIZTONDO: 14
 ARMENDIA, DOMINGO: 95
 ARMENDIA, JOAN [gaztea]: 18
 AR, MENDIA, JOAN: 13, 17, 18, 55, 61-66, 69, 92, 95, 96
 ARMENDIA, MARTIN: 17, 95
 ARRAGA: 36
 ARRAIO, DOMINGO: 82, 115
 ARRAIO, JOAN: 115
 ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ: 39-41, 43, 57, 66, 86, 109, 116
 ARRASATE: 28, 44, 102, 103, 120
 ARRATE, GRAZIA: 19, 104
 ARRAZOLA, MARIA: 103, 104
 ARRAZOLA, PEDRO: 25, 95
 ARREGI, ANDRES: 110, 111
 ARREGI, JOAN: 11
 ARREGI, MIGEL: 12
 ARREITZA, JOAN: 42, 43
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 15, 20, 22, 25, 27, 28, 38, 45, 46, 48, 53, 74, 78, 84, 86-88, 90-92, 101, 102, 115, 120
 ARRETXE, ANA: 52, 58
 ARRETXE, ANTON: 18, 57, 82, 90, 118
 ARRETXE, ASENTZIO: 8, 10, 11, 14, 29, 32-34, 36, 38, 39, 45, 47, 51, 54, 55, 59-61, 64-66, 68, 71, 72, 76-84, 86-88, 91, 94-96, 99-101, 104-106, 108, 114, 115, 118
 ARRETXE, GRAZIA: 20
 ARRETXE, JOAN [Akoakoa]: 20
 ARRETXE, JOAN: 8, 16, 23, 30, 70, 71
 ARRETXEAZPIA: 34, 35
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 14, 17-19, 33, 56, 63, 66, 80, 82, 87, 105
 ARRETXEKOA, JOAN PEREZ: 8
 ARRETXETXIPI, JOAN: 34
 ARRIARAN, ESTEBAN: 110, 111
 ARRIETAKOA, JOAN MARTINEZ: 66
 ARRIOLA, SEBASTIAN: 66, 87, 89
 ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA: 77
 ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ: 90, 91, 105
 ARROA: 3, 5, 6, 8, 9, 12-14, 16-18, 28, 33, 36, 37, 50, 54-56, 61-66, 69, 73, 75, 77, 82-84, 86-90, 92, 94-96, 102, 104, 105, 109, 110, 112, 114, 116-118
 ARROAGOIA: 17
 ARROAKOLA: 89, 109
 ARRONA [lizentziatua]: 79
 ARRONA, DOMINGO: 3, 17-20, 23, 25, 27, 28, 31, 35, 36, 40, 42, 45, 50, 52-54, 56-58, 66, 76, 78, 98, 102, 103, 107, 115, 119, 120
 ARRONA, FRANTZISKO: 67
 ARRONA, GRAZIA: 58
 ARRONA, JOAN: 103
 ARRONA, JOANIKO: 103, 104
 ARRONA, MADALENA: 10, 99
 ARRONA, MARINA: 19, 23, 42, 57, 75, 96, 103, 105
 ARRONA, MARTIN: 96
 ARRONA, SEBASTIAN: 86, 94
 ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 7, 51, 52, 59
 ARRUBIA: 61, 62
 ARTAZUBIAGA, ANA: 19
 ARTAZUBIAGA, ANITZA: 20, 22
 ARTAZUBIAGA, BLAS: 5, 6, 9, 12, 13, 15, 18-23, 25, 26, 28, 30-34, 36, 37, 40-50, 53, 54, 56, 57, 59, 60, 66, 67, 69, 70, 72, 74, 75, 77-79, 82, 84, 86, 87, 89, 91-93, 97, 98, 101, 102, 106, 107, 113-120
 ARTAZUBIAGA, DOMINGO: 92
 ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: 19, 23, 25, 42, 43, 45, 83, 92
 ARTAZUBIAGA, JOAN: 60: 86
 ARTAZUBIAGA, JOANGO: 22
 ARTAZUBIAGA, KATALINA: 114
 ARTAZUBIAGA, MARIA: 70-72
 ARTAZUBIAGA, MARTIN: 40, 41, 57, 60, 75, 89, 113
 ARTAZUBIAGA, MARTINTXO: 45
 ARTAZUBIAGA, MELTXOR: 28, 36, 44-46, 57
 ARTAZUBIAGA, MIGEL: 3, 5, 6, 10, 16, 19, 20, 23, 25, 27, 28, 37, 47, 48, 68, 69, 74, 79, 81, 87, 91-93, 105, 109, 118
 ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 19, 28, 30-36, 67, 72, 75,
 ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 106
 ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 3, 5, 6, 10, 14-16, 58, 85, 93, 109
 ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA: 101, 119
 ARTEAGA, JOAN: 47, 90, 91, 108
 ARTEAGA, KATALINA: 107, 108
 ARTEAGA, TXERRAN: 112
 ARTEAGA: 47
 ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 48-50, 107, 108
 ARTEAGAKOA, MARIA MARTINEZ: 90
 ARTETXE, J. : 121

- ARTIGA, ESTEBAN*: 20, 22, 32, 74, 90, 117
ARTIGA, FRANTZISKO: 14, 19, 20, 25, 57, 70-72, 74, 117
ARTIGA, GRAZIA: 7, 8, 85, 86, 90, 100
ARTIGA, JOAN: 12, 18-21, 23, 25, 37, 40, 54, 57, 64, 70-72, 74, 80, 89, 109
ARTIGA, MARIA SEBASTIAN: 92, 100
ARTIGA, MARIA: 7, 18
ARTIGA, MARINA: 8, 30, 70-72
ARTIGA, MARTIN: 113
ARTIGA: 4, 20, 116
ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 64
ARTZELUS, GRAZIAN: 109
ARTZUBIAGA, FERNANDO: 18
ARTZUBIAGA, GABRIEL: 39
ARTZUBIAGA, JOAN: 96
ARTZUBIAGA, KRISTOBAL: 4, 17, 80, 105
ARTZUBIAGA, MADALENA: 6
ARTZUBIAGA, MARIA: 76, 92
ARTZUBIAGA, PEDRO: 67, 85, 90, 92, 96
ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ: 109
ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ: 20, 21, 23, 25-28, 33, 36, 50, 57, 59, 67, 68, 70, 72, 74, 75, 87, 90-92, 102, 115, 117
ARTZURIAGA, JOAN: 71
ARTZURIAGA, MARTIN: 4, 23, 45, 46, 55, 58, 75, 77, 83, 94, 95, 109, 119
ARTZURIAGAKOA, MARIA MARTINEZ: 90, 91, 105
ARZALLUS, GRAZIAN: 22, 51, 88, 118, 120
ARZALLUS, JOAN: 52
ARZALLUS, MARTIN: 20, 23, 27, 28, 39, 62, 65, 75, 109, 111
ARZALLUS, PEDRO: 60
ASENTZIO [Elorregiko abadea]: 70
ASKATSUA, MARIA: 20
ASTOLA, PEDRO: 66
ASU: 53, 59
ASUBEKOA: 53, 59
ATAUN: 90, 118
ATRISTAIN, JOAN: 89, 107, 118, 119
ATRISTAIN: 92
ATXABITA, PEDRO: 55
ATXAGA, JERONIMO: 40, 43, 44, 57, 66, 116
ATXAGA: 58
AURREKOETXEA, JOAN: 16
AUSOROETXEA, PEDRO: 16, 20, 22, 23, 27, 114, 115
AUSPAGINDEGI: 46, 85
- AUTUA*: 96
AZAGA?, JOAN: 103
AZKAETA, GRAZIA: 9
AZKAETA, JOAN: 110
AZKAETA, MARTIN: 13, 17, 18, 55, 66, 94
AZKAETA: 9
AZKOITIA: 30, 32, 34, 35, 43, 44, 93, 109
AZKONA, TOMAS: 14, 31, 36, 62, 65, 102, 113, 118
AZKONARZULOETA: 64
AZKUE, MARTIN: 16, 20, 23, 52, 114
AZKUNE: 86
AZKUNEKOA, MARTIN LOPEZ: 87
AZPEITIA: 6, 10, 23, 27, 39-41, 44, 45, 47, 55, 63, 70, 72, 79, 86-88, 92, 94, 100, 111, 114-117, 119
AZPIAZU, DOMINGO: 61
AZPIAZU, JOAN: 51, 53, 59
AZPIAZU, MARIA JOAN: 65
AZPIAZU: 60, 61, 64
AZTI, PEDRO: 58
- B -**
- BADIOLA*: 10, 11
BAIONA [Narruondokoa]: 73
BALENTZEGI, KRISTOBAL: 113
BALIARRAIN: 71
BALTZOLA, ANA: 6, 7
BALTZOLA, ANTON: 50, 51, 53, 78, 102
BALTZOLA, DOMINGO: 21, 55, 88, 116
BALTZOLA, GRAZIA: 86, 87
BALTZOLA, JAKOBO: 119
BALTZOLA, JOAN: 42, 55, 66, 83, 86-90, 116, 119
BALTZOLA, MARIA JOAN: 12
BALTZOLA, MARTIN: 106
BALTZOLA, PEDRO: 27, 28, 42, 68, 82, 86, 97
BALTZOLA: 6, 87, 90
BALTZOLAKOA, GRAZIA PEREZ: 4
BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 83, 89-91
BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 19, 20, 67, 85, 86, 90, 92, 96, 97
BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ: 5-7, 20
BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 4-6, 19, 20, 23, 25, 28, 36, 77, 79, 85-87
BAÑEZETXEA: 69, 98, 99

BARI: 49
 BARREGURE: 107
 BARRUNDIA: 98
BARTOLOME [Soraluzeko apaiza]: 17
BASABEKOA, JOAN PEREZ: 87
BAZTAN, DOMINGO: 18, 96, 97
BEAGAKOA, MARIA PEREZ: 112
 BEAIN: 5, 48, 50, 112
 BEDAMA: 31, 36-38, 49, 50, 51
 54, 55, 56, 59, 62, 63, 65, 81, 116
 BEDUA: 7, 78, 84, 94
BEDUAKOA, KATALINA ORTIZ: 67
 BEKOLA: 39, 53, 57, 59, 111, 112
BENETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 40
 BENEZI: 59
BENGOETXEA, DOMINGO: 45, 47, 51, 67, 78, 82, 90, 93, 120
BENGOETXEA, JOAN: 20, 22, 27, 51, 53, 61, 63, 70-72, 78, 106
 BENGOETXEA: 78
BERA, MIGEL: 72
BERASTEGI, JOAN: 82
 BERASTEGI: 72
 BERGARA: 40, 57, 62, 63, 70, 109, 119
 BERGAZELAI: 74, 75
BERITERIO?, MARTIN: 57
 BEROARAN: 83
 BERREINONDO: 47
BERRIDI, DOMINGO: 12, 13, 17, 18
BERRIO, JOANES: 25
BERROBI, JOAN: 72
 BIDANIA: 30
BIDANKOZE, JOANGO: 56
BIDAURRETAKOA, MARIA PEREZ: 5
BIKENDI, DOMINGO: 23
BIKENDI, JOAN: 20, 23
BIKENDI, PEDRO: 20
 BIKUÑA: 11
 BIZKAIA: 29, 47, 49
BOZMEDIANO?, JOAN: 93
 BRINDISI: 49
BUNANOAKOA, MARTIN PEREZ: 68
BURGO, PEDRO PEREZ DEL: 43
 BURGOS: 49, 78
 BURUSUA?: 112
BUZTINTZA, JOAN: 55

- C -

CADIZ: 49
CANPOS, DOMINGO: 117
CARAVEO, ANTONIO: 111
 CASADEVANTE: 71
 CASTRO [Sevillako kalea]: 91
CAZALLA, ALONSO: 29
CORTIGUERA, JOAN: 43
COSYN?, JORJE: 108
CRUZAT, ANTONIO: 117
CURIELGOA, JOAN ORTEGA: 78

- D -

DEBA: 4, 7, 8, 14, 17, 18, 25, 33, 36, 48, 49, 55, 61-64, 66, 69,
 74, 77, 78, 80, 82, 87, 89-91, 94, 96, 97, 103-105, 107, 108,
 111, 114, 116, 119
DEBAIDE, JOAN: 87
 DEIERRI: 25
Diaz Zumaiakoa, Marina: Ik. ZUMAIKOA, MARINA DIAZ
DIEZ DE SALAZAR FERNANDEZ, L. M.: 121
Domingo Fernandez Dornutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, DOMINGO
 FERNANDEZ
Domingo Lopez Lasaldekoa: Ik. LASALDEKOA, DOMINGO LOPEZ
DOMU SANTU: 13, 27, 31, 50, 51, 56, 60, 87, 95, 110
 DONOSTIA: 8, 41, 64, 72
DORNUTEGI, DOMINGO: 109
DORNUTEGIKOA, DOMINGO FERNANDEZ: 4, 75
DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ: 4
DORNUTEGIKOA, MARIA DOMINGEZ: 107
DORREKOA, JOAN FERNANDEZ: 116
 DUANA, ANA: 107
 DUANA, SEBASTIAN: 116
DURANGO, LORENTZO: 29
DURANGO, PEDRO: 29, 30
 DURANGO: 44

- E -

EDARRITZAGA, DOMINGO: 23
EDARRITZAGA, ESTEBAN: 11, 15, 20, 22, 23, 27, 29, 39,
 53100, 101, 104, 105
EDARRITZAGA, KATALINA: 105

- EDARRITZAGA, MARIA: 20
 EDARRITZAGABARRENA: 10, 92
 EDARRITZAGAKOA, MARIA FERNANDEZ: 10, 11, 92, 116
 EGAÑA, DOMINGO: 50
 EGAÑA, GRAZIA: 80, 114
 EGAÑA, JOAN: 114
 EGAÑA, MARTIN: 47
 EGAÑA, PEDRO: 23, 26, 58, 114
 EGAÑA, SAN JOAN: 16, 20, 23, 114
 EGAÑAKOA, MARIA PEREZ: 74
 EGIA, FRANTZISKO: 63, 116
 EGIA, JERONIMO: 117
 EGIA, MIGEL: 117
 EGIAKOA, DIEGO MARTINEZ: 117
 EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ: 12, 25, 27, 31, 60, 61, 62-65,
 73, 84, 88, 95-97, 102, 113, 116, 117
 EGINO, ANTONIO: 120
 EGINO, MARIA JOAN: 113, 114
 EGINOKOA, ANDRES GARTZIA: 62, 63
 EGINOKOA, JOAN GARTZIA: 109
 EGURTZA, DOMINGO: 58
 EGUZKITZA, DOMINGO: 119
 EIBAR: 120
 EIBAR: 31, 67, 84
 EIZAGIRRE, JOAN: 10, 39, 43, 44
 EIZAGIRRE, MARTIN: 10, 75
 EIZAGIRREKOA, GARTZIA FERNANDEZ: 70
 EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ: 87
 ELDUAIENGOA, JOAN MARTINEZ: 72
 ELGOIBAR, SAN JOAN: 38, 55, 85, 96
 ELGOIBAR: 68-70, 72-74
 ELIZALDE, GREGORIO: 25, 27, 36, 39-45, 64, 72, 73, 94, 114
 ELIZALDE, MARTIN: 72
 ELIZKALEA [Zestoakoa]: 19
 ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 107, 108
 ELORMENDI: 65
 ELORRETA, SAN JOAN: 62
 ELORRIAGA, MARIA SEBASTIAN: 95
 ELORRIAGA, MARTIN: 119
 ELORRIAGA: 9, 95
 ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 95, 107, 108, 116
 ELORTZA [Olazabalgoa]: 31
 ENBIL, MARTIN: 23, 45, 86, 102, 103
 ENBIL, MATEO: 37, 106
 ENDOIA: 82
 ENEKOSAUZTEGI: 23, 24, 26, 28, 106
 ENPARAN, FRANTZISKO: 48, 72, 117
 EPELDE: 34
 EPELOLA, JOAN: 107, 109
 EPELOLA, OTXOA: 90, 91, 105
 ERDOIZTA: 56, 81
 EREÑO, DOMINGO: 16, 23, 120
 EREÑO, JOAN: 15
 EREÑO, KATALINA: 20, 116
 ERKISKETA, MARIA JOANGO: 116
 ERKISKETA, MARIA: 116
 ERKISKETAGOIKOA: 117
 ERLETE, DOMINGO: 89
 ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ: 89
 ERMUA, JOAN ANTON: 94
 ERMUA, JOAN: 110
 ERMUA, MARTA: 112
 ERMUA, SAN JOAN: 55, 64, 84, 92, 94, 110
 ERMUA-MANTZIZIDOR, SAN JOAN: 94
 ERMUKOA, JOAN OTXOA: 104
 ERMUKOA, MARTIN DIAZ: 18
 ERMUKOA, MARTIN OTXOA: 23, 54, 65, 72, 74-76, 84, 86, 90,
 92, 93, 99, 108
 ERNATARITZ, JOAN: 3
 ERNATARITZ, JOANGO: 23
 ERNATARITZ, LOPE: 23, 51, 53, 56, 77, 78, 80, 84, 96, 114
 ERRAZTI, PEDRO: 47, 48
 ERREGE KATOLIKOAK: 117
 ERREKONDOKOA, PEDRO RUIZ: 40
 ERREMENTARI, JOAN: 89, 109
 ERREMENTARI, MARIA: 110
 ERREMENTARI, PETRI: 110
 ERREMENTARI: 110
 ERRETERIA: 72
 ERRETEEN, SANTURU: 55, 61, 62, 65, 74, 89
 ERRETZABAL [Altzolaraskoa]: 51
 ERRETZABAL, JOAN: 27, 30
 ERRETZABAL, KRISTOBAL: 67, 82
 ERRETZABAL, MARINA: 42, 43
 ERRETZABAL, OSANA: 34
 ERRETZABAL: 80
 ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 23, 25, 42
 ERREZIL: 10, 36, 38, 39, 52, 53, 56, 71, 74-76, 81, 87

- ERREZUSTA, JOAN: 72
 ERRONKARI: 56
 ERROTABARRENA: 112
 ERROTABURU: 98
 ERTXIÑA: 83
 ESCOBAR, ANTONIO: 72
 ESKORIATZA: 84
 ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO [harakina]: 14, 37, 68, 70, 84, 87, 88
 ESNAL, ELBIRA: 12
 ESNAL, FRANTZISKO: 50, 57
 ESNAL, JOAN: 93, 99, 115
 ESNAL, MARTIN: 99, 119
 ESNAL-ARGOAIN, MARTIN: 36, 50
 ESPAINIA: 29
 ESPINA, JOAN GARTZIA: 30, 31, 32, 33
 ESTANGA, JOANES: 71, 72
 ETORRA, DOMINGO: 42, 90, 109
 ETORRA, ESTEBAN: 40, 43
 Etorrakoa, Joan Perez Igartza-: Ik. IGARTZA-ETORRAKOA, JOAN PEREZ
 ETORRA, KATALINA: 19, 41, 43, 45, 114
 ETORRA, MADALENA: 7
 ETORRA, MARIA: 36, 39-43, 45, 73, 114
 ETORRA, MARTINTXE: 42
 ETORRA: 41, 43
 ETORRAETXEA, GRAZIAN: 19, 20, 30, 86, 87
 ETORRAGARAIKOA: 80
 ETORRAGOIKOA: 39, 41-43
 ETORRAKOA, JOAN PEREZ: 41
 ETORRATXIKI: 40
 ETORRAZAR: 39, 42
 ETORRAZPI: 42, 98
 ETXABE, BARTOLOME: 20-23, 51-54, 59, 65
 ETXABE, MARTIN: 39
 ETXABEBEKOA: 65
 ETXABEGOIKOA: 39, 119
 ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ: 39, 89, 118, 119
 ETXAUZELIN, DOMINGO: 14, 21, 23, 44, 45, 93, 101, 103
 ETXEA, GRAZIAN: 18
 ETXEBERRI [Aizarnakoa]: 10, 60
 ETXEBERRIA, FERNANDO: 26, 73
 ETXEBERRIA, JOANES: 99
 ETXEBERRIA, MAIORA: 38
 ETXEBERRIA, MARIA SAN JOAN: 9
 ETXEBERRIA, PEDRO: 16, 20, 38, 53, 72
 ETXEBERRIA?, KATALINTXO: 9
 ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 60
 ETXEGARAI, ANA: 97
 ETXEGARAI, DOMENJA: 10, 11
 ETXEGARAI, JOAN [semea]: 11
 ETXEGARAI, JOAN: 10, 11, 85, 92
 ETXEGARAI, MARIATXO: 10
 ETXEGARAI, MIGEL: 26
 ETXEGARAI, RAMOS: 111
 ETXEGARAI, SAN JOAN: 12, 15, 20, 37
 ETXEGARAI: 11
 ETXENAGUSIA, JOAN: 14, 18, 55, 66
 ETXEZABAL-ARIZTONDO, JOAN: 78
 ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ: 104, 105
 ETXEZARRETA, DOMINGO: 12
 ETXEZARRETA, JOAN: 12
 ETXEZARRETA, MARTIN: 12
 ETXEZARRETA: 12, 97
 ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ: 36, 48, 50
 EZENARRO, ANA: 7
 EZENARRO, BIZENTE: 25
 EZENARRO, DOMENJA: 20
 EZENARRO, DOMINGO: 10, 11, 20, 27, 28, 50, 54, 55, 82, 105
 EZENARRO, GRAZIAN: 17, 20, 38, 45, 50, 51, 54, 67, 69, 76, 77, 81, 82, 84, 87, 94, 100, 104-106, 109, 114-116, 118, 119
 EZENARRO, JOAN: 7, 15, 23, 27, 45, 82, 49, 54, 56, 57, 67, 79, 85, 111, 116
 EZENARRO, KATALINA: 10, 11, 26
 EZENARRO, MARIA: 26
 EZENARRO, MARTIN: 10, 11, 16, 26, 27, 65
 EZENARRO, PEDRO: 23
 EZENARRO, SEBASTIAN: 27
 EZENARRO: 10
 EZENARROAZPIKOA: 26
 EZENARROGOIKOA: 20
 EZENARRO-IBIA, MARTIN: 62
 "Ezker", Joan: Ik. IGARTZA-ETORRAKOA, JOAN PEREZ
 EZKIO: 101
 EZKIOAGA, MARTIN [semea]: 101
 EZKIOAGA, MARTIN: 101
 Ezkioaga: Ik. EZKIO
 EZTIOLA, ESTEBAN: 3, 4, 7, 8, 10, 12-17, 19, 21-25, 27-39,

42, 45-48, 50-59, 61-63, 65-67, 69, 71-96, 99, 100, 102-106,
108-111, 113-119
EZURI, ESTEBAN: 12

- F -

FALAGUER, LUIS: 79
Fernandez Dornutegikoa, Domingo: Ik. DORNUTEGIKOA,
DOMINGO FERNANDEZ
Fernandez Dornutegikoa, Ioan: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN
FERNANDEZ
Fernandez Edarritzagakoa, Maria: Ik. EDARRITZAGAKOA,
MARIA FERNANDEZ
Fernandez Eizagirrekoa, Gartzia: Ik. EIZAGIRREKOA, GARTZIA
FERNANDEZ
Fernandez Indokoa, Joan: Ik. INDOKOA, JOAN FERNANDEZ
Fernandez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN
FERNANDEZ
FLORENTZIA: 112
FRANCOS [Sevillako kalea]: 29
FRANTZIA: 27
Frantzisko Akoabarrena: Ik. ZUBIAURRE, FRANTZISKO

- G -

GABIOLA: 120
GABIRIA, MARTIN: 42
GABIRIKOA, PEDRO LOPEZ: 40
GALINDO, ANA: 90
GALLAIERREKA: 100
GALLAME: 56
GALLEKU: 53
GANBARA, GRAZIAN: 21, 26, 46, 47, 60, 94, 101
GANBARA, JOANIKO: 93
GANBARA, MARIA JOAN: 19
GANBARA, MARIA JOANGO: 7
GANBOAKOA, JOAN PEREZ: 70
GANBOAKOA, SANTXA PEREZ: 67, 68, 70, 117
GARAGARTZA, JOAN: 11
GARAT, ANTSO: 56
GARATE, ANTON: 108
GARATE, MARTIN: 36
GARMENDI: 44
GARRATZA, DOMENJA: 42, 43

GARRATZA, DOMINGO: 3-8, 16, 18, 19, 23, 24-28, 30-32,
37,48, 56, 57, 59, 72, 77, 78, 77, 80, 82, 90, 92, 94, 98, 117
GARRATZA, JOANES: 8, 80, 82, 92, 94, 98, 103, 106, 112-114,
116, 119
GARRATZA, MARINA: 116
GARRATZA, SAN JOAN: 114
Gartzia Eginokoa, Andres: Ik. EGINOKOA, ANDRES GARTZIA
Gartzia Fernandez Eizagirrekoa: Ik. EIZAGIRREKOA,
GARTZIA FERNANDEZ
GAZTELA: 16, 27, 28, 49, 51, 54, 79, 80, 82, 95, 107
GAZTELU: 70-72
GEBARA, GRAZIAN: 41
GEBARA, KATALINA: 15
GEBARA, MADALENA: 31
GESALAGA, JAKOBO: 14, 15, 23, 26, 27, 80, 84
GESALAGA, SANTXA: 7
GESALAGA: 48, 83
GETARIA: 3, 48, 49, 53, 59, 67, 68, 70, 71, 73, 79, 86, 92, 93,
101, 102, 112, 113, 117
GEZATEDIA: 4, 33
GEZATEGIA: 34, 35
GIJON, JOAN: 74
GILDEGI, DOMINGO: 60
GILISTEGI, MARIA: 84
GIPUZKOA: 16, 29, 41, 44, 49, 55, 57, 84, 93, 109, 116, 120
GOIATZ, ESTEBAN: 87
GOIAZKOA, MARTIN SAEZ: 79
GOIBURU, DOMINGO: 46
GOIBURU-BENGOETXEA, DOMINGO: 51
GOIENETXE, PEDRO: 114
GOIENETXEA, KRISTOBAL: 18
GOIENETXEA, PEDRO: 16, 18, 22, 33, 51, 56, 65, 67, 72, 76-
78, 82-85, 94, 95, 103-105, 108, 109, 111, 114, 118, 120
GOIKOETXEA, JOANES: 15
GOIKOETXEA, MARIA: 22
GOIKOETXEKOA, MARIA PEREZ: 20
GOIKOETXETA, MARIA: 20
GOLINDANO, JOAN: 102
GOLTZIBAR: 82
GOMENSORO, JOAN: 118
GOROSARRI GARRO: 20
GOROSARRI, BARBARA: 20
GOROSARRI, DOMINGO: 32-34, 38-40, 46, 74, 90, 92, 93,
108, 117

GOROSARRI, JOAN: 4, 10, 18, 20, 72, 25, 26, 29, 32, 47, 50, 67,
68, 72, 86, 87, 91, 92, 94, 95, 100, 101, 108, 109, 118
GOROSARRI, MARIA JOANGOTXO: 20
GOROSARRI, MARTIN: 10, 23, 75
GOROSARRI, PEDRO: 67
GOROSARRI: 20
GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA: 10, 112
GOROSTARRATZUKOA, PEDRO OTXOA: 87
GOROSTIAGA, JOAN: 115
GORRIARAN, JOAN: 16
GORRIARAN, PEDRO: 65
GRAZIA [Joanotxeren? alarguna]: 20
Grazia Perez Altzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, GRAZIA PEREZ
GREGORIO [Debako apaiza]: 108
GUADALUPE [Andre Mariaren monasterioa]: 46
GUADALUPE, JOAN: 62
GURUTZEA [irudia]: 5
GURUTZEAGA: 14, 32, 46, 82, 115, 116

- H -

HABEE? : 34
HEREDIA, JOAN: 40, 55, 57, 66, 86, 107, 109, 116
HERNANI: 52
HERNANIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 29
HOLANDA: 15
HONDARIBIA: 29, 40, 71, 112

- I -

IBAÑARRIETA: 41
IBAÑETA, GRAZIA: 29
IBAÑETA, JOAN: 29
IBAÑETA, JOANES: 3-8, 14, 53, 61, 62, 65, 66, 75, 103, 107,
110, 111
IBAÑETA, MARIA: 29
IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 29, 80
IBAÑETAKOA, MARIA JOANES: 6
Ibañez Amilibikoa, Martin: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Jausorokoa, Martin: Ik. JAUSOROKOA, MARTIN
IBAÑEZ
Ibañez Malleakoa, Joan: Ik. MALLEAKOA, JOAN IBAÑEZ
IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ: 39
IBARRA, MIGEL: 40

IBARROLA, DOMENJA: 97
IBARROLA, MARIA JOAN: 97
IBARROLA: 52, 59
IBARRONDO, JOANES: 70, 71, 72
IBIA, FRANTZISKO: 112, 113
IBIA, MARTIN: 55, 61, 77, 112, 113
IBIAKAITZ, MARIA: 114
IDIAKAITZ, ALONSO: 22
IDIAKAITZ, MARIA: 105, 109
IDIAKAITZ, SAN JOAN: 79, 80
IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ: 3, 4, 23, 26-28, 35, 36,
47-50, 55, 58, 65, 76-84, 86-88, 98, 114
IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 59, 60, 63-65
IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ: 84
IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 16, 23-25, 27, 28,
35, 39, 51, 52, 58, 59, 77, 86, 104, 110
IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 30, 109
IDIAKAIZKOA, JOAN LOPEZ: 93
IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ: 19
IDIAKAIZKOA, MARTIN PEREZ: 39, 45
IDOIAGA, ERRODRIGO: 30
IERIBARKOA, JOAN RUIZ: 92, 93
IERROAKOA, JOAN PEREZ: 57
IGARATEGI, JOAN: 12, 13, 36, 37, 51, 54
IGARATEGI: 37, 58
IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ: 97
IGARTZA, ASENTZIO: 100
IGARTZA, DOMENJA: 9, 10
IGARTZA, JOAN: 3, 10, 11, 14, 18, 23, 25-27, 44, 45, 50, 53, 55,
74, 77, 79, 116
IGARTZA, JOFRE: 30, 72, 97, 116
IGARTZA, KATALINA: 14
IGARTZA, MARGARITA: 15
IGARTZA, MARIA: 20
IGARTZA, MIGEL: 8, 20, 22, 30, 36, 66, 71, 72, 97, 105
IGARTZA-ETORRA, JOAN PEREZ: 39, 43
IGARTZA-ETORRA, KATALINA: 39-41
IGARTZA-ETORRA, MARIA: 43
IGARTZA-ETORRA, MARTIN: 39-45
Ilarragorri: Ik. IRARRAGORRI
INDANETAKOA, MIGEL PEREZ: 73, 105, 107
INDIETA: 6, 29, 98, 99
INDO, JOAN MARTIN: 20, 22, 25
INDO, JOAN: 10, 57, 108

- INDO, KATALINA*: 39
INDO, MARIA ANTON: 56
INDO, MARIA: 19, 20, 22
INDO, MARTIN: 14-16, 20, 22, 23, 27, 39, 50, 53, 54, 56, 57, 68, 70, 85, 93, 106
INDO: 57, 67
INDOKOA, JOAN FERNANDEZ: 53, 54, 115
INDOKOA, MARIA PEREZ: 106
INTSAUSTI, DOMINGO: 116
INTXAURREGI, DOMINGO: 107, 118
INTXAURREGI, MARTIN: 19, 20, 25, 23, 27, 55, 57, 65
INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ: 20
IÑURRITZA: 98
IPINTZA [Zestoako baserria]: 3, 4
IPINTZA, ANA: 3, 4, 6, 7, 15, 16, 29, 103
IPINTZA, GRAZIA: 7
IPINTZA, JAKOBO: 6, 7, 15, 36, 48-50, 67
IPINTZA, JOANES: 5, 9, 10, 47, 98
IPINTZA, KATALINA: 19, 42, 43, 48, 92
IPINTZA, MARIA: 7, 47, 48
IPINTZA, MARIATXO: 3, 4, 7
IPINTZA, MARTIN: 4, 117
IPINTZA, MARTITZA: 10
IPINTZA, MIGEL: 43
IPINTZA: 47
IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ: 6
IRAETA, BELTRAN: 4, 100
IRAETA, GRAZIA: 4, 7, 50, 96, 99, 100
IRAETA, ISABEL: 94, 100
IRAETA, JOAN BELTRAN: 59, 61
IRAETA: 12, 13, 15, 59, 61-65, 73, 95, 101-102, 113, 117
IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ: 59
IRAETAKOA, MARIA ORTIZ: 44
IRANTZU, LOPE: 44
IRAO: 17
IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 117
IRARRAGORRI: 59, 65
IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA: 5
IRAZABALGOA, ANDRES MARTINEZ: 109
IRIARTE?, ESTEBAN: 71
IRIBARRENA, MARTIN: 27, 118, 119
IRIBARRENA, PEDRO [Baliarraingoa]: 71
IRIBARRENA, PEDRO: 15, 16, 23, 28
IRIBARRENA: 120
IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ: 10
IRIBE, JOAN: 27
IRIGOIEN, BELTRAN: 63
IRIGOIEN, JOANES: 107
IRIGOIEN, TXOMIN: 107
IRUÑA, JOAN: 113
IRUÑEA: 13, 14, 16, 17, 19-25
IRURA, LOPE: 64, 75, 102, 116
IRURE-LEITZAMENDI, LOPE: 116
ISASI, DOMINGO: 91
ISASI, MARTIN: 31
ISASTI, GABRIEL: 72
ISASTI, JOAN: 93
ISASTI, ONOFRE: 72
ITALIA: 49
ITURRI, KATALINA: 6
ITURRIAGA, MIGEL: 38
ITURRIAGA, PEDRO: 38, 39
ITURRIETAERREKA: 100
ITZIAR, JOAN: 5, 6, 40, 45, 55, 62, 65, 95, 105
IZARRAGA, MARIA: 120
IZARRITZ: 100
IZETA, DOIMUKUTZA: 107
IZETA, MARTIN: 119
IZETA: 115
IZETABEKOA, DOMINGO: 114, 115
IZTIOLAZABAL: 98
- J -**
- JAUREGI, LORENTZO*: 71
JAUSORO: 34
JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ: 32, 34, 35, 75
Joan "Ezker": Ik. *IGARTZA-ETORRAKOA, JOAN PEREZ*
Joan Fernandez Dornutegikoa: Ik. *DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ*
Joan Fernandez Indokoa: Ik. *INDOKOA, JOAN FERNANDEZ*
Joan Fernandez Olazabalgoa: Ik. *OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ*
Joan Gartzia Espina: Ik. *ESPINA, JOAN GARTZIA*
Joan Ibañez Malleakoa: Ik. *MALLEAKOA, JOAN IBAÑEZ*
Joan Lopez Altzagakoa: Ik. *ALTZAGAKOA, JOAN LOPEZ*
Joan Lopez Are-Txinboetakoa?: Ik. *ARE-TXINBOETAKOA?, JOAN LOPEZ*

Joan Lopez Ibarbiakoa: Ik. *IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ*

Joan Lopez Zelaikoa: Ik. *ZELAIKOA, JOAN LOPEZ*

Joan Martinez Amilibikoa: Ik. *AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Arrietakoa: Ik. *ARRIETAKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Arteagakoa: Ik. *ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Artsuagakoa: Ik. *ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Elduaiengoa: Ik. *ELDUAIENGOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Etxabekoa: Ik. *ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Lasaokoa: Ik. *LASAOKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Lasturkoa: Ik. *LASTURKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Lilikoa: Ik. *LILIKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Loidikoa: Ik. *LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Marigortakoa: Ik. *MARIGORTAKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Obanuskoa: Ik. *OBANUSKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Olidengoa: Ik. *OLIDENGOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Martinez Olotzagakoa: Ik. *OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ*

Joan Otxoa Urangakoa: Ik. *URANGAKOA, JOAN OTXOA*

Joan Perez Altzolaraskoa: Ik. *ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Areitzagakoa: Ik. *AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Arranibarkoa: Ik. *ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Arretzekoa: Ik. *ARRETZEKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Etxezarretakoa: Ik. *ETXEZARETAKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Idiakaitez-Lilikoa: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Ierroakoa: Ik. *IERROAKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Igartza-Etorra: Ik. *IGARTZA-ETORRAKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Legarrakoa: Ik. *LEGARRAKOA, JOAN PEREZ*

Joan Perez Urkiakoa: Ik. *URKIAKOA, JOAN PEREZ*

Joan Sanz Leitzamendikoa: Ik. *LEITZAMENDIKOA, JOAN SANZ*

Joanes Ibañetakoa, Maria: Ik. *IBAÑETAKOA, MARIA JOANES*

Joanez Sorazukoa: Ik. *SORAZUKOA, MARIA JOANEZ*

JULIANA [kondestablearen emaztea]: 28

- K -

KAMINBURU: 34

KARDEL: 112

KATAOLATZA: 34

KORTAZAR, GRAZIA: 17

KORTAZAR, JOAN: 20, 22, 23, 116

KORTAZAR, JOANES: 17

KORTAZAR, MARTIN: 17, 36, 48, 118

- L -

LANKARAN, PEDRO: 61

LARRAGIBEL, NIKOLAS: 107

LARREA, DOMENJA: 20

LARREA, JOAN MIGEL: 40, 43

LARRETXE, BARTOLOME: 17, 18

LARRETXE, DOMINGO: 13, 18, 94

LARRETXE, JOAN: 55, 65, 82, 87-89, 96

LARRETXE, KATALINA: 39, 41, 42

LARRETXE, KRISTOBAL: 17

LARRETXE, MADALENA: 88

LARRETXE, MARIA JOANGO: 118

LARRETXE, MARINA: 37

LARRETXE BEKOA, JOAN: 96

LARRETXE GOIKOA: 82, 94

LARRETXE GOIKOA, JOAN: 18

LARRETXEKOA, MARIA PEREZ: 19, 114

LARRETXEZAR: 88

LARTZABAL?-ARIMASAGASTI, PEDRO: 9

LASALDEKOA, DOMINGO LOPEZ: 77

LASAO, ANA: 4, 19, 33, 34, 100

LASAO, ANTON: 94

LASAO: 26, 72, 93, 99, 100, 120

LASAOKOA, JOAN GARTZIA: 16, 21, 23, 26, 73, 119

LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 5, 23, 100, 101, 115, 117, 119

LASAOKOA, MARIA MARTINEZ: 6

LASTURKOA, JOAN MARTINEZ: 63

LAURGAIN, ANA: 113

LAURGAIN: 113

LAZKANO, JOAN: 43, 44, 103

LAZKANO, SEBASTIAN: 77, 114

LEGARDA, DOMINGO: 16, 20, 23, 27, 99, 100

LEGARDA, MARIA JOAN: 9

LEGARDA, MARTIN: 16, 20, 23, 100, 109

LEGARRAKOA, JOAN PEREZ: 72

LEGAZPI [ibaia]: 34

LEGOIAGA, FRANTZISKO: 83

LEGOIAGAKOA, MARIA PEREZ: 7

LEGORRETA: 71

LEIZAMENDIKOA, JOAN SANZ: 116

LEIZAOLA, GRAZIAN: 80, 89, 97

LEIZAOLAKOA, JOAN FERNANDEZ: 69

LEKOIA, IÑIGO: 101, 115

- LENKARAN, PEDRO: 60
 LERMA, RODRIGO: 79
 LERTXUNDI, JOANES: 86
 LESAKA, PETRI: 72
 LEUNDA, MARIA: 98
 LEZAMA, MARTIN: 53
 LEZO [batxilerra]: 98
 LIENDO, JOAN: 25, 96, 97
 LILI, DOMENJA: 78, 79
 LILI: 49, 80, 82, 83, 99
 LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 4-6, 25, 50, 54, 74, 84, 85, 88, 91, 103, 106, 117
 Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
 LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 6, 7, 34
 Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ
 LINATZETA: 81
 LINATZETABEKOA: 81
 LIZARRA: 117
 LIZARRAGA, MARTIN: 23
 LIZARRAGA?, MARIA: 57
 LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 19
 LIZARRARATS, ANA: 8
 LIZARRARATS, ANTONIO: 4-6, 14-16, 19-25, 28, 46, 53, 55, 68, 69, 72, 77, 87100, 102
 LIZARRARATS, DOMINGO [semea]: 15, 19, 23, 30, 32, 33, 47, 48, 64, 67-72, 114, 116
 LIZARRARATS, DOMINGO: 6, 16, 19, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 33, 34, 41-43, 45, 46, 48, 53, 57, 59, 67-69, 71, 72, 91-93, 97, 115, 116
 LIZARRARATS, JOAN: 8, 16, 20, 21, 30, 37, 61, 68, 70, 75, 89, 96, 97, 104, 105, 114, 115
 LIZARRARATS, KATALINA: 6, 16
 LIZARRARATS, MARIA JOANES: 9
 LIZARRARATS, MARIA: 104
 LIZARRARATS: 9, 68, 71, 91
 LIZARTZA: 70-72
 LIZASO "SUHI", MARTIN: 20, 115
 LIZASO, MARTIN: 4, 22, 25
 LIZASOETA "SUHI", DOMINGO: 39
 LIZASOETA "SUHI", JOAN: 57
 LIZASOETA, DOMINGO: 39, 57, 58
 LIZASOETA, JOAN?: 39
 LIZASOETA, MARTIN: 18, 20, 39, 57, 60
 LIZASOETA: 109
 LIZASOETAKOA, JOAN "GORRI": 20, 22, 23, 27, 109
 LIZRRARATS, MARIA: 9
 LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 39
 LOIOLA, BARTOLOME: 3, 21, 29, 32, 37, 45, 50, 53, 57, 66, 77, 83, 87, 91, 92, 100, 103, 116, 117
 LOIOLA, PEDRO: 16, 17
 LOIOLA: 86
 LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA: 116, 118
 Lope Lopez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, LOPE LOPEZ
 Lopez Altzagakoa, Joan: Ik. ALTZAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Are-Txinboetakoa, Joan Lopez: Ik. ARE-TXINBOETAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Gabirikoa, Pedro: Ik. GABIRIKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Ibarbiakoa, Joan: Ik. IBARBIKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Lasaldekoa, Domingo: Ik. LASALDEKOA, DOMINGO LOPEZ
 Lopez Narruondokoa, Martin: Ik. NARRUONDOKOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Zarauzkoa, Lope: Ik. ZARAUZKOA, LOPE LOPEZ
 Lopez Zelaikoa, Joan: Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Zelaikoa, Maria: Ik. ZELAIKOA, MARIA LOPEZ
 LORENTZA [aizarnarra]: 60
 LUBERRIAGA, ESTEBAN: 18, 118
 LUBERRIAGA, MARTIN: 18
 LUKIAIN: 25
- M -**
- MAIAGA: 39, 58
 MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 7, 10, 74, 77, 80, 82, 109
 MAKAZTEGI: 64
 MALAGA: 86
 MALLABIA, ANDRES: 120
 MALLEA, PEDRO: 31
 MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ: 62, 113
 MALLEAKOA, JOAN IBAÑEZ: 40
 MALLEAKOA, MARIA LOPEZ: 63
 MALLEAKOA, PEDRO MARTINEZ: 84
 MALLEAKOA, PEDRO ORTUÑO: 34
 MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ: 19, 20
 MANTXUETA?, JOAN: 47
 MANTZIZIDOR, FRANTZISKO: 113

- MANTZIZIDOR, MATEO: 45
MANTZIZIDORKOA, MARIA PEREZ: 113
MARIA ERRAMUN [Martin Ipintzaren emaztea]: 4
Maria Fernandez Edarritzagakoa: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARIA FERNANDEZ
Maria Joanes Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOANES
Maria Joanez Sorazukoa: Ik. SORAZUKOA, MARIA JOANEZ
Maria Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, MARIA LOPEZ
Maria Martinez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Erletekoa: Ik. ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Iribarrengoa: Ik. IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Olidengoa: Ik. OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Sorartekoa: Ik. SORARTEKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Migelez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ
MARIA OTXOA [Etorragoiko maizterra]: 43
Maria Perez Antziakoa?: Ik. ANTZIAKOA?, MARIA PEREZ
Maria Perez Arronakoa: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Beagakoa: Ik. BEAGAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Bidaurretakoa: Ik. BIDAURRETAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Idiakaiz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Legoiagakoa: Ik. LEGOIAGAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Potzuetakoa: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ
Maria Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
MARIGORTAKOA, JOAN MARTINEZ: 73, 74
Marina Diaz Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, MARINA DIAZ
MARKINA: 46
Martin Ibañez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Jausorokoa: Ik. JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Lopez Narruondokoa: Ik. NARRUONDOKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Perez Artzubiagakoa: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAZKOA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Munoa-Antxietakoa: Ik. MUNOA-ANTXIETAKOA, MARTIN PEREZ
Martin Santxez Ondarkoa: Ik. ONDARKOA, MARTIN SANTXEZ
Martinez Aldaolakoa: Ik. ALDAOLAKOA, PEDRO MARTINEZ
Martinez Altzolaraskoa, Maria: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Arrietakoa, Joan: Ik. ARRIETAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEGAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Artsuagakoa, Joan: Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Baltzolakoa, Pedro: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ
Martinez Egiakoa, Nikolas: Ik. EGIKOA, NIKOLAS MARTINEZ
Martinez Elduaiengoa, Joan: Ik. ELDUAIENGOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Erletekoa, Maria: Ik. ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Etxabekoa, Joan: Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Iribarrengoa, Maria: Ik. IRIBARRENGOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Lasaokoa, Joan: Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Lasaokoa, Maria: Ik. LASAOKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Lasturkoa, Joan: Ik. LASTURKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Lilikoa, Maria: Ik. LILIKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Lilikoa, Joan: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Loidikoa, Joan: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Malleakoa, Andres: Ik. MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ
Martinez Marigortakoa, Joan: Ik. MARIGORTAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Obanuskoa, Joan: Ik. OBANUSKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Olidengoa, Joan: Ik. OLIDENGOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Olidengoa, Maria: Ik. OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Olotzagakoa, Joan: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Sasiolakoa, Maria: Ik. SASIOLAKOA, MARIA MARTINEZ
Martinez Sorartekoa, Maria: Ik. SORARTEKOA, MARIA MARTINEZ
MARUTEGI, MIGEL: 44
MAYORGA, RODRIGO: 30
MAZIP, LUIS: 34
MEAGA: 112
MEDINA DEL CAMPO: 79
MENDARO, JOAN: 107
MENDARO: 110
MENDATA: 47
MENDATALIURIA, PEDRO: 47
MENDEZ, LOPE: 102
MENDI, BELTRAN: 31
MENDIA, BARTOLOME: 62, 65, 97
MENDIA?, BELTRAN: 58
MENDIOLATZA, FRANTZISKO: 114
MENDIOLATZA, MARTIN: 114

MENDIZABAL, MARTIN: 91

MEXIKO: 28, 29

Migel Perez Indanetakoa: Ik. *INDANETAKOA*, *MIGEL PEREZ*

Migelez Ipintzakoa, Maria: Ik. *IPINTZAKOA*, *MARIA MIGELEZ*

MIRUBIA, KATALINA: 107

MIRUBIA, MARIA JOANGO: 73

MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ: 37, 38, 102, 112

MOLUKAK: 107, 108

MOZTI: 80, 81

MUNOA-ANTXIETAKOA, MARTIN PEREZ: 116

MUNOAKOA, MARTIN PEREZ: 116, 117

MUSKIZ: 63

MUTILOA: 60, 61

MUTRIKU: 45, 91

- N -

NAFARROA: 27, 117

NARRUONDO, ANA: 113

NARRUONDO, DOMINGO: 13

NARRUONDO, FRANTZISKO: 107, 112, 113

NARRUONDO, JOANGO: 57

NARRUONDO, TERESA: 80

NARRUONDO: 58, 105, 107

NARRUONDOKOA, MARTIN LOPEZ: 113

NAVIA, ALVAR PEREZ DE: 39, 41, 43, 93, 102

Nikolas Martinez Egiakoa: Ik. *EGIAKOA*, *NIKOLAS MARTINEZ*

Nikolas Sanz Aranburukoa: Ik. *ARANBURUKOA*, *NIKOLAS SANZ*

- O -

OBANUSKOA, JOAN MARTINEZ: 52

ODRIOZOLA OIARBIDE, L.: 121

OIKIA: 45, 89, 90, 113, 119, 120

OIKINA, ANTONIO: 112

OLABARRIA, DOMINGO [aita]: 72

OLABARRIKOA, MIGEL MARTINEZ: 118

OLABERRIA, DOMINGO: 72

OLABERRIA, JOANGO: 115

OLANIKOA?, MARIA ASENTZIO: 6

OLANO [batxilerra]: 62

OLANO, DOMINGO: 66

OLASKOAGA, KRISTOBAL: 82

OLASKOAGA, MARTIN: 20, 23, 38, 57, 100

OLATXO [Iraetakoa]: 59

OLAZABAL, ANA: 5

OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 7, 16, 22, 23, 26-28, 31, 34, 37, 38, 39, 42, 43, 46, 53, 55, 86-88, 92, 93, 102, 103, 114

OLAZABAL, FERNANDO: 3, 4, 6, 7, 30, 33, 55

OLAZABAL, FRANTZISKO: 30, 47, 84, 85, 92, 115

OLAZABAL, JOAN: 30, 31-36, 82, 84, 85, 93, 103

OLAZABAL, KATALINA: 45

OLAZABAL, MARIA: 96

OLAZABAL, MARTIN: 100, 104

OLAZABAL, TXOMIN: 100

OLAZABAL: 43, 77

OLAZABALBERRI: 114

OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 39, 41, 50, 57, 85, 87

OLAZABALGOA, MARIA PEREZ: 19, 33, 34-36, 75

OLAZABALGOIKOA: 33, 81

OLEA, ANTON: 18

OLEA, DOMIKUTZA: 9

OLEA, DOMINGO: 9, 114

OLEA, JOAN: 18

OLIDEN, ESTEBAN: 12, 13, 18, 95

OLIDEN, JOAN [zaharra]: 12, 13

OLIDEN, JOAN: 9, 12-14, 18, 94, 95

OLIDEN, KATALINA: 60

OLIDEN, MADALENA: 94

OLIDEN, MARIA: 20, 96

OLIDEN: 13

OLIDEN-ARBE, ESTEBAN: 12, 13

OLIDENGOA, JOAN MARTINEZ: 12

OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ: 6, 78, 79, 80, 81

OLIDENGOA, PEDRO MIGELEZ: 79

OLLAKERIZKETA, MARTIN: 25

OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 16, 34, 57, 94, 111, 112

ONDALDE, MARTIN [gaztea]: 60

ONDALDE, MARTIN: 14, 22, 23, 27, 28, 57, 114

ONDARKOA, MARTIN SANTXEZ: 38, 39

ONDARROA, DOMINGO: 91

ONDARROA: 91, 101, 115

ORBEA, JOAN: 67

ORENDAIN, ANTON: 20-24

ORENDAIN, GRAZIANA: 65

ORENDAIN, JOANIKO: 65

ORENDAIN, MARGARITA: 65

ORENDAIN, MIGEL: 65
 ORENDAIN: 65
 OREXA, JOANES: 72
 OREXA: 72
 ORIO, JOAN BLAS: 5, 6, 86
 ORIO: 38, 49, 86, 120
 ORMAETXEA, DOMINGO: 39
 ORRAINDI, JOAN: 73, 74
 OSIRONDOKOA, JOAN SANTXEZ: 119
 OSTOLATZA, BELTRAN: 58
 OSTOLATZA, DOMINGO: 23, 50, 58, 77, 84, 85, 106
 OTAEGI, IÑIGO: 20, 58, 102, 105, 109
 OTALORA, JOAN: 17, 18
 OTALORA, JULIAN: 18, 64, 114
 OTALORA, PEDRO: 13, 17, 18, 55, 66, 77, 96, 114
 OTAMENDI, JOAN: 40
 OTSANGO, MARTIN: 107
 OTSANGO: 113
 OTXABITA, MARTIN: 44
 Otxoa Gorostarratzukoa, Joan: Ik. GOROSTARRATZUKOA,
 PEDRO OTXOA
 Otxoa Irarrazabalgoa, Martin: Ik. IRARRAZABALGOA,
 MARTIN OTXOA
 Otxoa Urangakoa, Joan: Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA

- P -

PACHECO, PEDRO: 17, 25
 PAGADIELUSA: 90
 PAGALDAZURI: 112
 PAGINO, JOAN: 16, 20, 22, 23, 26, 27, 45, 67, 88, 93, 106, 107, 115
 PAGINO, MARTIN: 63
 PAGIO: 5
 PAGIOGOIKOA: 5
 PAGIOLARRE: 106
 PAJARITOS [Sevillako kalea]: 29
 PALERMO: 84
 Pedro Astiazaran: Ik. LENKARAN, PEDRO
 Pedro Eskoriatza: Ik. ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO
 Pedro Lopez Gabirikoa: Ik. GABIRIKOA, PEDRO LOPEZ
 Pedro Martinez Aldaolakoa: Ik. ALDAOLAKOA, PEDRO
 MARTINEZ
 Pedro Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO
 MARTINEZ

Pedro Otxoa Gorostarratzukoa: Ik. GOROSTARRATZUKOA,
 PEDRO OTXOA
 Perez Ierroakoa, Joan: Ik. IERROAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ
 Perez Antziakoa?, Maria: Ik. ANTZIAKOA?, MARIA PEREZ
 Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Arranibarkoa, Joan: Ik. ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ
 Perez Arretxekoa, Joan: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ
 Perez Arronakoa, Maria: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ
 Perez Artzubiagakoa, Martin: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN
 PEREZ
 Perez Baltzolakoa, Grazia: Ik. BALTZOLAKOA, GRAZIA PEREZ
 Perez Baltzolakoa, Maria: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ
 Perez Beagakoa, Maria: Ik. BEAGAKOA, MARIA PEREZ
 Perez Bidaurretakoa, Maria: Ik. BIDAURRETAKOA, MARIA
 PEREZ
 Perez Etxezarretakoa, Joan: Ik. ETXEZARETAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, Maria: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA
 PEREZ
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN
 JOAN PEREZ
 Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan Perez: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,
 JOAN PEREZ
 Perez Idiakaizkoa, Martin: Ik. IDIAKAZKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Igartza-Etorrakoa, Joan: Ik. IGARTZA-ETORRAKOA, JOAN
 PEREZ
 Perez Indanetakoa, Migel: Ik. INDANETAKOA, MIGEL PEREZ
 Perez Legarrakoa, Joan: Ik. LEGARRAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Legoiagakoa, Maria: Ik. LEGOIAGAKOA, MARIA PEREZ
 Perez Munoa-Antxietakoa, Martin: Ik. MUNOA-ANTXIETAKOA,
 MARTIN PEREZ
 Perez Olazabalgoa, Maria: Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ
 Perez Potzuetakoa, Maria: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ
 Perez Urkiakoa, Joan: Ik. URKIAKOA, JOAN PEREZ
 PEREZ, FRANCISCO: 29
 PLUGIA: 49
 PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 19
 PORTUGAL: 49
 PORTUKOA, DOMINGO OTXOA: 67
 PORTUKOA, MARTIN OTXOA: 70
 PORTUKOA, SAUZTITZA: 7
 POTZUETA, DOMINGO: 15
 POTZUETA, JOAN: 11, 21
 POTZUETA, JOANES: 5, 10, 11, 15, 22

POTZUETA: 20, 60
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 60-62, 65, 118
 POZAKOA, JOAN MAJADO: 16, 21, 26, 27, 46, 58, 59, 71, 78,
 108, 114
 PRESABURU: 98

- R -

ROSALES, SEBASTIAN: 29
 Ruiz Etxeberrikoa, Maria: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
 RUIZ, GABRIEL: 46
 RUIZ, MARIA [neskamea]: 4

- S -

SAIAZ: 114, 118
 SAILKOA: 96
 SALAMANCA: 79
 SALCEDO: 53
 SAN BARTOLOME [Oikiako eliza]: 90
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 9, 16-18
 SAN ESTEBAN: 25
 SAN FRANTZISKO [Sasiolako komentua]: 3, 5-7
 San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,
 SAN JOAN PEREZ
 SAN JOAN: 16, 38, 58, 76, 77, 82, 83, 89, 106, 107, 109, 110,
 113, 115
 SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 5, 9, 48, 50, 105
 SAN MARTIN [Errezilgo eliza]: 38
 SAN MARTIN: 18, 46, 57, 116, 119
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 5, 6
 SAN MIGEL [Laurgaingo eliza]: 113
 SAN MIGEL: 18, 38, 53, 56, 60, 62, 76, 77, 93, 101, 104, 112
 SAN PABLO, JOAN: 21
 SAN PELAIO [ermita]: 6
 SAN PEDRO [Zumaiako eliza]: 107
 SAN SEBASTIAN [Azpeitiko eliza]: 118
 SAN SEBASTIAN [Elorriagako ermita]: 9
 SANTA ANA [Arroako elizako aldarea]: 5, 6
 SANTA ANA [irudia]: 9
 SANTA ANA [Zestoako elizako aldarea]: 7
 SANTA ENGRAZIA [ermita]: 3, 5, 6, 14-16
 SANTA KATALINA [Aizarnako elizako aldarea]: 5
 SANTA KATALINA [Sinaikoa]: 55

SANTA MARIA [itsasontzia]: 48, 49
 SANTA MARINA [ermita]: 6, 9
 SANTIAGO: 51, 113
 SANTOS, GASPARD DE LOS: 30
 Santxez Ondarkoa, Martin: Ik. ONDARKOA, MARTIN SANTXEZ
 Sanz Aranburukoa, Nikolas: Ik. ARANBURUKOA, NIKOLAS
 SANZ
 Sanz Leitzamendikoa, Joan: Ik. LEITZAMENDIKOA, JOAN
 SANZ
 SARA, PETRI: 18
 SARASTOBIAGA: 98
 SARRALDE, MARTIN: 57
 SASIOLA, ANTON: 36
 SASIOLA, ERRODRIGO: 36
 SASIOLA, TOMAS: 62
 SASIOLA: 3, 5-7
 SASIOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 62
 SASKATSUA, KATALINA: 109
 SASTARRAIN: 115
 SEGURA, PEDRO: 41, 96
 SEGURA: 71
 SEGUROLA, JOAN BELTRAN: 43
 SEVILLA: 28, 29, 49, 72, 90, 91, 114
 SINAI: 5
 SIZILIA: 48, 49, 84, 108
 SORALUZE, FERNANDO: 31
 SORALUZE: 16, 17
 SORARRAIN, JOANES: 59, 60
 SORARTEKOA, MARIA MARTINEZ: 64
 SORAZABAL, ANTON: 16, 23, 35, 36, 39, 51, 53, 58, 59, 77,
 104, 111, 113
 SORAZABAL, DOMENJA: 17
 SORAZABAL, FERNANDO: 17, 18, 31, 32, 64, 66, 87, 95, 101,
 102
 SORAZABAL, JOAN: 20, 22, 23
 SORAZABAL, MADALENA: 56
 SORAZABAL, MIGEL: 16
 SORAZABAL: 66
 SORAZABALGOA, MARIA MARTINEZ: 101, 102
 SORAZU, BIZENTE: 17, 89, 107
 SORAZU, JOAN: 8, 12-14, 17, 55, 62, 118
 SORAZUKOA, MARIA JOANEZ: 63
 SOREASU: 118
 SUSTRAIAGA: 58

- T -

TARENTO: 49
 TOLOSA: 28, 71, 72, 116, 120
 TREKU, LOPE: 39
 TRUJILLO, ALONSO GARTZIA: 34
 TXAMIGARRO-URBIA, MARTIN: 57
 TXAPERI: 101
 TXERTUDI, MARIA JOAN: 105
 TXERTUDI, PEDRO: 89
 TXERTUDI KOA, MARIA PEREZ: 105
 Txinboetakoa, Joan Lopez Are-: Ik. ARE-TXINBOETAKOA,
 JOAN LOPEZ
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 22, 23, 25, 27, 57, 65, 77, 81, 102,
 103, 116
 TXIRIBOGA, DOMINGO: 49
 TXIRIBOGA, KATALINA: 103
 TXIRIBOGA, URBANO: 23, 39, 106
 TXIRIBOGA: 46, 78, 102, 115

- U -

UBEA, NIKOLAS: 46
 UBIDE, BIZENTE: 72
 UDULLU: 98
 UNTSAIN, JOAN: 117
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 40, 55, 57, 66, 84, 86, 109,
 116
 URAIN, JOAN: 9, 111
 URANGA, PEDRO: 40, 47, 117
 URANGAKOA, JOAN OTXOA: 5
 URBANO, JOAN: 86, 115
 URBIETA, BARTOLOME: 69
 URBIETA, DOMINGO: 4-7, 14-16, 19, 20, 21, 23, 25, 48, 53, 55,
 57, 68-70, 77, 81, 91, 103, 120
 URBIETA, JOAN: 20, 22, 23, 52, 71, 116
 URBIETA, MARIA: 51-53, 59
 URBIETA, MARTIN: 77
 URBIETA, MATEO: 15, 20, 47, 85, 108
 URBIETA: 20, 22, 51, 52, 54, 59, 65
 URDAIBIA, ESTEBAN: 72
 URDANETA: 39
 URDANETA: 39, 58
 URDANIBIA, ESTEBAN: 71

URKIAKOA, JOAN PEREZ: 6
 URKINA, ALONSO: 71, 72
 URKIOLA, DOMINGO: 101, 102
 URKIOLA, MARTIN: 101, 102
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 36, 43, 44, 55
 UROLA: 34
 UROZPEROETA, NIKOLAS: 106
 URRAMENDI, MIGEL: 70
 URREIZTI: 17, 40, 83
 USANDIZAGA, DOMINGO: 40
 USARRAGA, MARTIN: 55, 61, 62
 USARRAGA: 28
 USURBIL: 31, 58
 UZKANGA, KRISTOBAL: 4
 UZTAZIETA: 82

- V -

VALENTZIA: 30-34, 49, 79
 VALLADOLID: 36, 43-45, 48, 49, 55, 79, 103, 111, 116
 VERACRUZ: 29
 VERNIN?, DIEGO: 72
 VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA: 116

- Z -

ZABALA, ANA: 10
 ZABALA, BERNARDINO: 109
 ZABALA, GRAZIA: 33
 ZABALA, GRAZIAN: 110
 ZABALA, GRAZIANA: 4, 34
 ZABALA, JOAN: 50, 57, 66, 75, 76, 81, 106, 109, 110
 ZABALA, MARIA JOANGO: 20
 ZABALA, MARIA: 109-111
 ZABALA, PEDRO: 39
 ZABALA, RAMOS: 110
 ZABALA: 15
 ZABALA-ARREGI, JOAN: 110
 ZABALAGA, SEBASTIAN: 112
 ZABALAKOA, JOAN PEREZ: 109
 ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 99, 100
 ZABALETA, JOAN: 53
 ZABALETA: 4, 42, 80
 ZALLURROA: 38

- ZANDATEGI, MARTIN: 114
 ZARAGOZA: 17
 ZARATE, FRANTZISKO: 89
 ZARAUTZ, INGLESIA: 107
 ZARAUTZ, ORTUÑO: 85
 ZARAUTZ: 10, 36, 50, 51, 75, 98, 99, 106, 113, 116, 117, 119
 ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ: 117
 ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ: 120
 ZARAUZKOA, LOPE LOPEZ: 120
 ZARRALDE, MARTIN: 119
 ZATARAIN, DOMINGO: 53
 ZEBAINERREKA: 102
 ZELAIA, GRAZIA: 94
 ZELAIA, JOAN: 16, 17, 94
 ZELAIA, JOANGO: 94
 ZELAIA, LOPE: 16, 27, 74, 109
 ZELAIA, MARIA JOANES: 9
 ZELAIA, MARIA: 20, 94, 108
 ZELAIA: 94
 ZELAIETA, JOANIKO: 8
 ZELAIETA, KRISTOBAL: 7, 8, 100
 ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 44, 94
 ZELAIKOA, MARIA LOPEZ: 44, 45
 ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ: 109
 ZERAIN, ASENTZIO: 87
 ZESTOA: 3-8, 10, 12, 14-25, 28-39, 41, 43-61, 63-67, 69-78, 80-99, 100-103, 105-109, 111, 113-120
 ZIOLA, ALONSO: 70
 ZIORRAGA, PEDRO: 38, 92, 108
 ZIOSEGI: 64
 ZIOSEGIZABAL: 64
 ZIRITZA, JOAN: 20-24
 ZORNOTZA, PEDRO: 90
 ZORNOTZA: 112
 ZUATZOLA, MADALENA: 84
 ZUBELTZU, FERNANDO: 12, 23, 27, 85, 93, 94, 97, 111
 ZUBELTZU, JOAN: 18
 ZUBELTZU, MIGEL: 57, 95, 107, 111
 ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 16, 20, 22, 23, 25, 28, 45, 49, 53, 54, 56, 72, 73, 75, 76, 83, 110, 110, 120
 ZUBIAURRE, GRAZIA: 84
 ZUBIAURRE, JOAN: 22, 24, 47, 56, 76, 77, 80, 89, 114, 115
 ZUBIAURRE, MARTIN: 7, 27, 65, 72, 73, 75, 79-81, 84, 109
 ZUBIAURRE, PEDRO: 114
 ZUBIAURRE: 33, 34, 73, 79, 98
 ZUBIAURREKOA, GRAZIA MARTINEZ: 79, 80, 118, 119
 ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ: 74, 80
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 37, 66, 73, 83, 84
 ZUBIMUSU: 74
 ZUGASTI, JOAN: 12, 13, 17, 18, 33, 36, 37, 55, 56, 61-64, 66, 87, 88, 95, 110
 ZUGASTI, MIGEL: 110
 ZUGASTI: 63
 ZUGASTIAUNDI: 56
 ZUKIAZU: 34
 ZULAIKA, DOMINGO: 102
 ZULAIKA, JOAN: 65
 ZULAIKA, KRISTOBAL: 8
 ZULAIKA, LOPE: 23
 ZULAIKA, MARTIN: 14, 20, 27, 85
 ZULAIKA, PEDRO: 85
 ZULAIKA-ETXEBERRIA, MIGEL: 8
 ZUMAIA, ANDRES: 89
 ZUMAIA, JOAN MARTINGO: 107
 ZUMAIA: 18, 36-39, 45, 48-51, 53, 54, 73, 89-91, 97, 98, 103, 104, 106, 107-109, 112, 115, 116, 118-120
 ZUMAIKOA MARINA DIAZ: 7
 ZUUBE "AROTZARTE", JOAN: 16
 ZUUBE, DOMENJA: 12
 ZUUBE, DOMINGO: 98
 ZUUBE, JOAN: 20, 23, 27, 82
 ZUUBE, JOANGO: 23
 ZUUBE, MADALENA: 4, 101
 ZUUBE, MARGARITA: 20
 ZUUBE, MARIA: 9, 16, 96, 118, 119
 ZUUBE: 101

